kennt kein Gebot ya da Necessity knows of no legal limitation)” gibi Alman doktrini, savaş alanındaki

askeri karar alıcının o anki askeri gerekliliklere bağlı olarak, kurallara uyulup uyulamayacağına karar

38 Craig Forrest, agm, 184-185.
39 Declaration Renouncing the Use, in Time of War, of certain Explosive Projectiles Saint Petersburg, 29 November/11
December 1868, https://www.weaponslaw.org/assets/downloads/1868_St_Petersburg_Declaration.pdf (Erişim
05.05.2020).
40 Viola Vincze, 2016, agm, 100.
41 Yoram Dinstein, “Military Necessity”, Max Planck Encyclopedias of International Law [MPIL], (September 2015): prg. 4.